
VES 2026: změny v ISVP a 
co neopomenout

Ing. Iva Škach Vrbíková, seminář dne 18. 2. 2025



Změna limitů
• Podprogram 2 (junior) celkové náklady 8,5 mil. Kč
• cestovné 100 tis. Kč 1. rok a 200 tis. Kč další roky
• doplňkové/režie 25 % přímých nákladů (osobní, provozní, investiční)
• mimořádné odměny, zrušen limit 100 tis. Kč + kofinancovávání úvazku, nyní

odměny v souladu se zákoníkem práce (doplňková možnost, preference
úvazků a dohod)



Dílčí cíle tematických oblastí Programu

• jednotlivé panely jsou dle svého zaměření navázány na „Dílčí cíle
tematických oblastí Programu“

• pokud je cíl vybrán v rozporu se zaměřením panelu, příp. vedlejšího
panelu, zobrazí se upozornění vč. oznámení, že toto rozhodnutí může
vést k negativnímu hodnocení

• nebrání však finalizaci návrhu projektu



Opakovaný návrh

• nově přidaná otázka „Byl tento návrh projektu, či jeho modifikovaná
verze, podán do některé z dřívějších veřejných soutěží (MZ/AZV)?“

• v případě kladné odpovědi se zobrazí další doplňující otázky: „Vždy do
stejného panelu?“ -> „Ne“ -> „Proč do jiného panelu?“/ „Byly v této verzi
reflektovány připomínky zpravodajů a oponentů?“, také uvede všechna
registrační čísla, pod kterým/i byl nynější návrh v minulosti podán.



Bibliografie

• u 5 nejvýznamnějších publikací „Úplné bibliografické údaje (max. 5)
nejvýznamnějších výsledků vědecké a výzkumné činnosti dle platné
Metodiky hodnocení výsledků výzkumu a vývoje“ je nově nutné uvést
postavení autora (první a korespondující), povinné je uvedení IF, kvartilu,
decilu

• přímo do formuláře (v ISVP) je nutné vyplnit „Publikační výsledky za
posledních 5 let, kde je spolu/navrhovatel jako první a/nebo
korespondující autor“ – stále platí i podmínka vložit „Seznam
publikačních výstupů za posledních 5 let:“, ve kterém mají být
zvýrazněny informace o postavení autora, uveden IF časopisu, kvartil a
decil dle WoS

• IF, kvartil, decil vždy PLATNÝ V DOBĚ VYDÁNÍ/PUBLIKOVÁNÍ daného
článku



Bibliografie



Důležité – vyplňování v AJ
Celý návrh projektu bude 
vyplněn anglicky, vyjma částí, 
ve kterých je požadováno 
vyplnění v češtině a dále 
přílohy, které jsou 
vydány/schvalovány jiným 
subjektem/autoritou.



Důležité – vyplňování v AJ

Vyřazení z formálních důvodů např. za vyplnění polí v češtině (ke
kterému došlo i přes požadavek vyplnění v AJ) „Přínos pro obor“
a „Historie mezinárodní spolupráce“, dále není akceptovatelný
„popis projektu“ v češtině (či příloha, která „popis projektu“
rozšiřuje/doplňuje tj. nad limit 10 stran).



Důležité – dvojjazyčnost ISVP
• Jazyk neměňte, pokud máte otevřených více oken ISVP (po změně nelze v

těchto oknech nic ukládat).
• Pokud máte zvolenou češtinu, budou se texty v číselnících zobrazovat česky,

ve finálním PDF však bude uvedena angličtina.



Důležité
• Obecný cíl projektu, nesmí být v rámci řešení měněn. Obvykle vychází z

názvu projektu, nemusí zahrnovat konkrétní metodické přístupy
k plnění cíle apod., které se v průběhu řešení projektu mohou oproti
původními plánu měnit. Lze měnit příp. dílčí cíle, které budou popsány
v příloze „popis projektu“.

• Přínos pro obor: význam nejdůležitějších výsledků, kterými do daného
oboru bylo nejvíce přispěno.

• Historie mezinárodní spolupráce: konkrétní příklady mezinárodní
spolupráce, např. mezinárodní grantové projekty, zapojení do
mezinárodních konsorcií či společná výzkumná činnost doložitelná
společnými publikacemi.

• Související projekty:
všechny běžící
tematicky blízké navrhované
tematicky blízké ukončené (poslední 3 roky)



Důležité
• příloha „Podprogram 2: junior – ČP (titul, přerušení kariéry atd.)“: ČP

volnou formou o získání Ph.D. či ekvivalentu (akceptujeme i
diplom/potvrzení) + ČP v případě zvýšení limitu o dobu na
mateřské/rodičovské dovolené, prodělání dlouhodobé nemoci apod.
(limit 8 let od udělení Ph.D. nebo ekvivalentu)

• Součástí návrhu není RČ: vyplněno však musí být u spolu/řešitele
financovaného projektu – dávky do Centrální evidence projektu (CEP).

• Každá VŠ musí být rozčleněna na pracoviště tj. fakulty (jak v ISVP, tak v
JSU), tyto fakulty musí také odpovídat struktuře v CEP.



Důležité - Gender
• vyjádření k principům genderové rovnosti (anglicky) či odkaz na

GEP, HR Award či obdobný dokument, prokazující aktivní přístup k
podpoře nediskriminačního přístupu (platné pro celou instituci „Nastavení

org.“ -> přidává role „Uchazeč“)

• genderová dimenze výzkumu by měla být popsána v rámci každého
návrhu projektu (v „popisu projektu“, nejčastěji v části „vyjádření podstaty

projektu a jeho návaznosti na Program“, pokud je to pro řešení projektu relevantní,
popis dopadů na řešení možných biologických odlišností (pohlaví) nebo odlišností ve
zkušenostech a potřebách žen a mužů (gender). Některé výsledky řešení projektu
mohou mít nižší relevanci, pokud nebyly např. zohledněny fyzické rozdíly mezi ženami
a muži apod.

• vždy by pak mělo být zdůvodněno, proč genderovou rovnost nelze
uplatnit (např. v rámci bodu „informace o personální i materiálně technické

připravenosti“, kdy není možné zajistit vyrovnanější zastoupení žen a mužů v rámci
řešení projektu, v části „očekávané výsledky“, pak v případě, že výsledný dopad řešení
projektu nepřináší ženám a mužům stejný prospěch apod.)



Důležité - DMP
Data Management Plan (Plán správy dat)
• Kdy: nejpozději při odevzdání první dílčí zprávy by měl být zpracovaný jeden

(za celý projekt) plán pro správu výzkumných dat, nepřikládá se (pouze na
vyžádání), měl by být příp. aktualizovaný

• Co musí obsahovat:
➢ jaká data budou vytvářena, zpracovávána nebo sbírána,
➢ jaké metody a zásady jejich správy budou používány s ohledem na FAIR

principy (vyhledatelnost, přístupnost, interoperabilita a znovupoužitelnost),
➢ jakým způsobem budou data sdílena a publikována,
➢ jakým způsobem budou data ukládána během řešení a uchovávaná po

skončení ́projektu.
• Náklady na tvorbu plánu a obdobné náklady na správu výzkumných dat

(anonymizace, zpracování, ukládání…) jsou uznatelné vč. pozice Data
Stewarda, tj. odborníka na správu dat, či obdobnou odbornou pozici, ve výši
potřebné (poměrné) pro daný projekt.



Kde naleznu odpovědi
• FAQ na webu https://www.azvcr.cz/casto-kladene-dotazy/
• Helpdesk: AZV ČR helpdesk@azvcr.cz; ÚZIS ČR helpdesk.registry@uzis.cz (technický HD -

aktivace, nový Navrhovatel, role Uchazeč, rozčlenění na fakulty atd.)

• Manuály (např. https://mzd.gov.cz/wp-content/uploads/2025/02/Vyplneni_a_podani_navrhu_projektu_VES2026_ISVP-1.pdf)

https://www.azvcr.cz/casto-kladene-dotazy/
mailto:helpdesk@azvcr.cz
mailto:helpdesk.registry@uzis.cz
https://mzd.gov.cz/wp-content/uploads/2025/02/Vyplneni_a_podani_navrhu_projektu_VES2026_ISVP-1.pdf


DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST


	Snímek 1: VES 2026: změny v ISVP a co neopomenout
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7: Důležité – vyplňování v AJ
	Snímek 8: Důležité – vyplňování v AJ
	Snímek 9: Důležité – dvojjazyčnost ISVP
	Snímek 10: Důležité
	Snímek 11: Důležité
	Snímek 12: Důležité - Gender
	Snímek 13: Důležité - DMP
	Snímek 14: Kde naleznu odpovědi
	Snímek 15: DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST

